Приказ Минпросвещения России от
30.10.2023 N 804

"Об установлении сроков и графика
проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в
2023/24 учебном году"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.11.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 7

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 октября 2023 г. N 804

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СРОКОВ И ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2023/24 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный N
62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16
августа 2021 г. N 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г.,
регистрационный N 65495), от 14 февраля 2022 г. N 73 (зарегистрированный Министерством юстиции
Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный N 67780) и от 26 января 2023 г. N 55
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный N
72537), приказываю:

1. Установить:

сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном
году согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства просвещения Российской Федерации:

от 10 октября 2022 г. N 898 "Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году";

от 13 декабря 2022 г. N 1119 "О внесении изменения в сроки проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. N 898";

от 23 января 2023 г. N 46 "О внесении изменений в график проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. N 898".

Заместитель Министра

Т.В.ВАСИЛЬЕВА

Приложение N 1

Утверждены
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 30 октября 2023 г. N 804

СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ В 2023/24 УЧЕБНОМ ГОДУ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441431&date=22.11.2023&dst=100187&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438275&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434412&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438207&date=22.11.2023

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 7

Даты проведения (число,
месяц)

Название общеобразовательного предмета

10, 11 января Французский язык

12 января Искусство (мировая художественная культура)

13 января Астрономия

15, 16 января Испанский язык

17 января Русский язык

18, 19 января Химия

20, 22 января Информатика

23, 24 января История

25, 27 января Биология

26 января Экономика

29, 30 января Физика

31 января, 1 февраля Математика

2, 3 февраля Обществознание

6, 7 февраля Итальянский язык
Китайский язык

8, 9 февраля Экология

10, 12 февраля Немецкий язык

13 февраля Литература

15 февраля География

16, 17 февраля Физическая культура

19 февраля Право

20, 21 февраля Технология

26, 27 февраля Английский язык

28, 29 февраля Основы безопасности жизнедеятельности

Приложение N 2

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 7

Утвержден
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 30 октября 2023 г. N 804

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ В 2023/24 УЧЕБНОМ ГОДУ

N
п/п

Субъекты Российской Федерации, федеральная
территория "Сириус"

Часовая
зона

Время начала и
окончания

проведения
соревновательных

туров регионального
этапа всероссийской

олимпиады
школьников по
московскому

времени с учетом
часовых зон для 3-х,
4-х и 5-ти часовых

туров

1. Калининградская область МСК-1 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00

2. Республика Адыгея МСК 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 3. Республика Дагестан МСК

4. Донецкая Народная Республика МСК

5. Республика Ингушетия МСК

6. Кабардино-Балкарская Республика МСК

7. Республика Калмыкия МСК

8. Карачаево-Черкесская Республика МСК

9. Республика Карелия МСК

10. Республика Коми МСК

11. Республика Крым МСК

12. Луганская Народная Республика МСК

13. Республика Марий Эл МСК

14. Республика Мордовия МСК

15. Республика Северная Осетия - Алания МСК

16. Республика Татарстан (Татарстан) МСК

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 7

17. Чеченская Республика МСК

18. Чувашская Республика - Чувашия МСК

19. Краснодарский край МСК

20. Ставропольский край МСК

21. Архангельская область МСК

22. Белгородская область МСК

23. Брянская область МСК

24. Владимирская область МСК

25. Волгоградская область МСК

26. Вологодская область МСК

27. Воронежская область МСК

28. Ивановская область МСК

29. Запорожская область МСК

30. Калужская область МСК

31. Кировская область МСК

32. Костромская область МСК

33. Курская область МСК

34. Ленинградская область МСК

35. Липецкая область МСК

36. Московская область МСК

37. Мурманская область МСК

38. Нижегородская область МСК

39. Новгородская область МСК

40. Орловская область МСК

41. Пензенская область МСК

42. Псковская область МСК

43. Ростовская область МСК

44. Рязанская область МСК

45. Смоленская область МСК

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 7

46. Тамбовская область МСК

47. Тверская область МСК

48. Тульская область МСК

49. Херсонская область МСК

50. Ярославская область МСК

51. Москва МСК

52. Санкт-Петербург МСК

53. Севастополь МСК

54. Ненецкий автономный округ МСК

55. Федеральная территория "Сириус" МСК

56. Удмуртская Республика МСК+1 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 57. Астраханская область МСК+1

58. Самарская область МСК+1

59. Саратовская область МСК+1

60. Ульяновская область МСК+1

61. Республика Башкортостан МСК+2 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 62. Пермский край МСК+2

63. Курганская область МСК+2

64. Оренбургская область МСК+2

65. Свердловская область МСК+2

66. Тюменская область МСК+2

67. Челябинская область МСК+2

68. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра МСК+2

69. Ямало-Ненецкий автономный округ МСК+2

70. Омская область МСК+3 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00

71. Республика Алтай МСК+4 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 72. Республика Тыва МСК+4

73. Республика Хакасия МСК+4

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 N 804
"Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 7

74. Алтайский край МСК+4

75. Красноярский край МСК+4

76. Кемеровская область - Кузбасс МСК+4

77. Новосибирская область МСК+4

78. Томская область МСК+4

79. Республика Бурятия МСК+5 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 80. Иркутская область МСК+5

81. Республика Саха (Якутия) МСК+6 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
9.00 - 14.00 82. Забайкальский край МСК+6

83. Амурская область МСК+6

84. Приморский край МСК+7 9.00 - 12.00
9.00 - 13.00
8.00 - 13.00 85. Хабаровский край МСК+7

86. Еврейская автономная область МСК+7

87. Магаданская область МСК+8 9.00 - 12.00
8.00 - 12.00
7.00 - 12.00 88. Сахалинская область МСК+8

89. Камчатский край МСК+9 8.00 - 11.00
7.00 - 11.00
6.00 - 11.00 90. Чукотский автономный округ МСК+9

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/